
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.10.2019 года                                                                                                  № 189 

 

Об утверждении нормативных документов 

По организации обеспечения доступности 

Объектов и услуг 

 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов и иных 

маломобильных групп населения объектов и предоставляемых услуг в МОУ 

«Зинаидинская основная общеобразовательная школа», а также оказания им при 

этом необходимой помощи в организации 

  

приказываю: 
 
1. Утвердить Политику обеспечения условий доступности для инвалидов и других 

маломобильных граждан объекта и предоставляемых услуг, а также оказания 

им при этом необходимой помощи в МОУ «Зинаидинская ООШ» 

(Приложение1). 

2. Утвердить Программу обучения (инструктажа) персонала по вопросам, 

связанным с организацией и обеспечением доступности для инвалидов объекта 

и услуг (Приложение 2). 

3. Возложить обязанности по рганизации работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за 

соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в 

организации на Бойко В.И., завхоза школы. 

4. Утвердить должностную инструкцию ответственного сотрудника за 

организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для 

инвалидов и инструктаж персонала в учреждении (Приложение 3) 

5. Утвердить должностные обязанности в части обеспечения доступности объекта 

и услуг инвалидам и иным маломобильным группам населения, а также 

оказания им помощи: директора школы, заместителя директора школы, 

ответственного по охране труда, библиотекаря, сторожа (Приложение 4). 

6. Утвердить памятку для инвалидов и маломобильных групп населения по 

вопросам получения услуг и помощи со стороны персонала на объекте 

(Приложение 5). 

7. Утвердить форму журнала учѐта проведения инструктажа персонала по 

вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов и 

маломобильных групп населения объектов и услуг (Приложение 6). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                                   Директор школы ______________Л.В. Кудинова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Бойко В.И. ______________ 


